

平成29年度事業報告書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

公益財団の組織強化と安定した経営基盤を構築するため、会員の拡大に向け積極的な加入促進活動を展開するとともに、勤労者の福祉向上と中小企業の振興、発展を目指して各種福祉事業を実施いたしました。

平成30年3月31日現在の会員数は、767事業所、4,488人となり、自己啓発・余暇活動事業を始め、健康の維持増進事業の参加及び共済給付事業や助成事業の利用をしていただきました。

I 会員の状況

平成29年4月1日	746事業所	4,342人
平成30年3月31日	767事業所	4,488人
年間増減	21事業所	146人

II 各種事業の実績

1 福利厚生事業

(1) 余暇活動事業

実施日	内 容	参加人数
4月1日	はままつフラワーパーク桜とチューリップの競演	中止
4月30日	あしかがフラワーパーク藤まつりと館林つつじ	42人
6月10日	常磐ホテルでのお食事と白根さくらんぼ狩り	37人
7月15日	東京ディズニーオンアイスとホテルが 休ガ	38人
7月20日	ビール好き会員さん集まれ!!	50人
7月29日	もも狩り&ホテルが 休ガ 清里高原野菜収穫	66人
9月17日	陸・海・空で味わう江戸前の秘密体験ツアー	32人
10月20~22日	東部地区共済団体合同ツアー「北海道・東北2泊3日」	21人
10月21~22日	越後三山絶景の紅葉3種類	32人
12月2日	ベネフィ駿東 大忘年会	132人
12月9日	冬の鎌倉散策とお台場の花火屋形船宴会	46人
12月17日	神奈川県・静岡県東部共済団体合同 「東京ディズニーランドパークファンパーティー」	76人
2月24日	河津桜まつりといちご狩りとグランイルミ	79人
3月18日	卒業旅行にぴったり『東京ディズニーシー』	49人
計		700人

(2) 余暇施設事業

① 宿泊費補助事業

区 分	件 数	摘 要
宿泊費補助	915 件	

② 施設利用助成事業

区 分	件 数	摘 要
民間施設利用助成	31,360 件	
ディズニー特別利用券	1,544 件	
計	32,904 件	

③ 斡旋事業

区 分	件 数	摘 要
うなぎ料理	1,073 件	
クリスマスケーキ	713 件	
サファリパーク	110 件	チケット購入費用
クーポン券斡旋「時之栖」	610 件	利用請求分
ケンタッキーフライドチキンパーティーレベル	308 件	
チケット斡旋「クリスマスハート」	6 件	
チケット斡旋「ACOHILLCAMP」	8 件	
チケット斡旋「東京ヤクルト vs 読売ジャイアンツ」	22 件	
チケット斡旋「加藤ミリヤ」	8 件	
チケット斡旋「劇団四季アンデルセン」	3 件	
チケット斡旋「コブクロ」	8 件	
チケット斡旋「大相撲三島場所」	14 件	
チケット斡旋「AI」	7 件	
チケット斡旋「大相撲富士山場所」	6 件	
チケット斡旋「米村でんじろう」	4 件	
チケット斡旋「百鬼オペラ」	1 件	
チケット斡旋「iKON」	8 件	
チケット斡旋「屋根の上のヴァイオリン弾き」	9 件	
チケット斡旋「シブビーロ磐田 vs 横浜 F マリス」	5 件	
チケット斡旋「ディスコ HAWAIIAN」	2 件	
チケット斡旋「絢香」	4 件	
チケット斡旋「TSUKEMEN」	5 件	
チケット斡旋「太平洋マスターズ」	40 件	
チケット斡旋「変身」	1 件	
チケット斡旋「及川光博」	2 件	
チケット斡旋「しんしゃく源氏物語」	4 件	

区 分	件 数	摘 要
チケット幹旋「キュウレンジャー」	17件	
チケット幹旋「劇団四季『ザ・クリスト・スパーサー』」	10件	
チケット幹旋「夏井いつき」	3件	
チケット幹旋「武田鉄矢と仲間たち」	6件	
チケット幹旋「尾崎亜美・杏里・中村あゆみ」	8件	
チケット幹旋「槇原敬之」	39件	2回開催
チケット幹旋「劇団四季オペラ座の怪人」	34件	
チケット幹旋「井上陽水」	7件	
トミカ博	29件	
グルメギフトカード	49件	
ジェフグルメカード	104件	
花とみどりのギフト券	4件	
こども商品券	146件	
箱根小涌園ユネッサンパスポート	319件	
よみうりランド	50件	
新江ノ島水族館	52件	
PATAPATA ギフト券	121件	
防災シリーズ (備蓄食・シャンプー)	8件	
エカジブ 箱根離宮 (ブッフエ・エステ)	160件	3回開催
計	4,147件	

①+②+③=余暇施設事業合計	37,966件	
----------------	---------	--

(3) スポーツ大会事業

実施日	内 容	参加人数
6月4日	ベネフィ駿東杯第36回ゴルフ大会 小山町	85人
9月3日	ベネフィ駿東杯第37回ゴルフ大会 御殿場	67人
9月13日	静岡県勤労者共済団体合同ゴルフ大会	3人
3月18日	静岡県東部地区共済団体合同ゴルフ大会	3人
計		158人

(4) 文化教養事業

区 分	件 数	摘 要
市・町文化施設自主事業助成	576件	

2 自己啓発事業

(1) 教室利用補助事業

区 分	件 数	摘 要
職業訓練センター	2件	カルチャー講座

(2) 教室開催事業

実 施 日	内 容	参加人数
5月20日	新緑の高尾山と「とうふ屋うかい」でのお食事	46人
7月8日	日本アルプス上高地ハイキング	38人
8月20日	観劇「東京宝塚花組」	29人
9月23日	キンテ ^イ ズ ^イ ティ ^ア ラー富士御殿場蒸留所工場見学	20人
11月18日	駿河の四ッ溝柿狩り&渋抜き体験	58人
12月26日	お正月花飾り教室	15人
計		206人

3 健康維持増進事業

(1) 健康診断等補助金

区 分	件 数	摘 要
人間・脳ドック受診	274 件	
インフルエンザ予防接種	1,216 件	
計	1,490 件	

(2) 施設利用補助金

区 分	件 数	摘 要
スポーツ施設利用	1,157 件	

(3) 健康講座事業

実施日	内 容	参加人数	摘 要
実施なし			

4 融資促進補助事業

区 分	件 数	摘 要
融資促進補助事業	0 人	

5 生活安定及び財産形成

区 分	件 数	摘 要
退職金掛金の補助	5 人	

6 生活安定事業

(1) 慶弔給付事業

① 祝 金

(単位：件)

共済事由	件数	共済事由	件数	共 済 事 由	件数
結 婚	39	還 暦	76	勤続10年目	163
子の出生	72	銀婚式	55	勤続20年目	101
子の入学	120	珊瑚婚	71	勤続満25年	53
成 人	17	金婚式	16	勤続30年目	71
				計	854

② 傷病見舞金 (単位：件)

共 済 事 由	件 数	共 済 事 由	件 数
休業 14～29 日	24	休業 90～119 日	3
休業 30～59 日	22	休業 120 日～	19
休業 60～89 日	13	計	81

③ 住宅災害見舞金 (単位：件)

共 済 事 由	件 数	摘 要
自然災害	0	
火災等	0	
計	0	

④ 死亡保険金 (単位：件)

共 済 事 由	件 数	共 済 事 由	件 数
配 偶 者	9	会員本人 65 歳未満	0
親	162	会員本人 65 歳以上	3
子	1	計	175

⑤ 重度障害見舞金 (単位：件)

共 済 事 由	件 数	摘 要
その他の重度障害	2	

7 会報誌等の発行

- ・会報(Best of Life)発行=年 6 回 (偶数月) × 4,100 部
- ・イベント情報発行=年 6 回 (奇数月) × 4,100 部

8 会議等の開催状況

(1) 会計監査会

- <年度監査> 平成 29 年 4 月 19 日 (水) 午前 10 時
平成 28 年度 事業監査及び会計監査について
- <監査方法> ①事務事業監査
関係書類の閲覧・確認等必要と思われる監査方法を用いて
業務執行の妥当性を検証
- ②会計監査
帳簿及び関係書類の閲覧・確認等必要と思われる監査方法
を用いて帳簿類の適正かつ正確性を調査
- <監査書類> ①事業報告
- ②計算書類 (正味財産増減計算書、貸借対照表)
- ③附属明細書
- ④財産目録

(2) 評議員会

- <第 1 回> 平成 29 年 5 月 31 日 (水) 午後 3 時
評議員 28 人→24 人出席 (他に監事 2 人出席)
- (1) 議事事項
議案第 1 号 平成 29 年度 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービス
センター理事及び監事の選任について
- 議案第 2 号 平成 28 年度 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービス
センター決算承認について
- 議案第 3 号 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービスセンター特定
個人情報基本方針及び特定個人情報取扱規程の承認
について
- (2) 報告事項
報告第 1 号 平成 28 年度 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービス
センター事業報告について
- 報告第 2 号 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービスセンターの
事業利用者の労金会員資格整備について

(3) 理事会

- <第 1 回> 平成 29 年 5 月 11 日 (木) 午後 2 時
理事 20 人→14 人出席 (他に監事 2 人出席)
- (1) 議事事項
議案第 1 号 平成 28 年度 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービス
センター事業報告及び決算承認について

(2) 報告事項

報告第1号 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービスセンター
理事の任期満了について

<第2回> 平成29年5月31日(水) 午後4時30分
理事20人→17人出席(他に監事2人出席)

(1) 議事事項

議案第2号 平成29年度 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービス
センター理事長及び副理事長の選任について

議案第3号 平成29年度 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービス
センター理事長の職務代理の順序について

<第3回> 平成30年3月19日(月) 午後3時
理事20人→15人出席(他に監事2人出席)

(1) 議事事項

議案第4号 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービスセンター
平成30年度 事業計画(案)及び収支予算(案)について

議案第5号 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービスセンター
平成30年度 第1回評議員会の招集(案)について

議案第6号 次期事務局長の承認について

(2) 報告事項

報告第2号 公益財団法人 駿東勤労者福祉サービスセンター
業務執行理事より職務の執行状況について

報告第3号 静岡県の立入調査における改善を要する事項について

(4) 研修会

日 時	平成29年11月1日(水)～2日(木)
研 修 先	茨城県 一般財団法人 水戸市勤労者福祉サービスセンター
対 象 者	水戸市(270,818人)の中小企業に従事する勤労者及び 事業主
事 業 所	1,892事業所
会 員 数	5,013人(平成29年4月1日現在)
会 費(人)	1,000円/月

貸借対照表

平成30年1月31日現在

公益財団法人駿東勤労者福祉サービスセンター

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	34,815,609	32,938,060	1,877,549
現金	576,445	528,916	47,529
普通預金	34,239,164	32,409,144	1,830,020
前払金	121,451	199,139	△ 77,688
前渡金	235,440	419,368	△ 183,928
立替金	0	0	0
流動資産合計	35,172,500	33,556,567	1,615,933
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産	100,000,000	100,000,000	0
基本財産	100,000,000	100,000,000	0
(2) 特定資産			
記念事業積立預金	15,878,087	15,876,500	1,587
特定資産	15,878,087	15,876,500	1,587
(3) その他の固定資産			
慶弔事業積立預金	33,213,878	33,207,641	6,237
電話加入権	149,968	149,968	0
出資金	269,000	269,000	0
その他固定資産	33,632,846	33,626,609	6,237
固定資産合計	149,510,933	149,503,109	7,824
資産の部合計	184,683,433	183,059,676	1,623,757
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	13,240,000	12,923,000	317,000
預り金	351,383	236,592	114,791
流動負債合計	13,591,383	13,159,592	431,791
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債の部合計	13,591,383	13,159,592	431,791
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
出捐金	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産	100,000,000	100,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(100,000,000)	(100,000,000)	(0)
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(15,878,087)	(15,876,500)	(1,587)
正味財産の部合計	171,092,050	169,900,084	1,191,966
負債及び正味財産合計	184,683,433	183,059,676	1,623,757

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日

公益財団法人勤労者福祉サービスセンター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	119,000	119,326	△ 326
基本財産利息収入	119,000	119,326	△ 326
特定資産運用益	1,587	3,174	△ 1,587
特定資産利息収入	1,587	3,174	△ 1,587
受取入会金	354,000	259,500	94,500
受取入会費	354,000	259,500	94,500
受取会費	53,314,000	51,738,000	1,576,000
受取会費	53,314,000	51,738,000	1,576,000
受取補助金等	28,144,000	28,854,000	△ 710,000
負担金収入	15,334,000	15,334,000	0
共済金収入	12,810,000	13,520,000	△ 710,000
還元金収入	0	0	0
手数料収入	0	0	0
受取負担金	7,582,400	7,261,760	320,640
教室受講者負担金	148,800	643,000	△ 494,200
余暇活動事業参加者負担金	3,129,200	2,523,060	606,140
幹旋品利用負担金	4,304,400	4,044,700	259,700
健康講座受講者負担金	0	51,000	△ 51,000
雑収益	1,401,625	914,970	486,655
受取利息	6,577	8,783	△ 2,206
雑収入	842,574	353,085	489,489
手数料収入	198,474	274,102	△ 75,628
負担金収入	354,000	279,000	75,000
経常収益合計	90,916,612	89,150,730	1,765,882
(2) 経常費用			
事業費	84,397,326	82,888,275	1,509,051
給料手当	9,369,456	8,552,053	817,403
福利厚生費	1,693,405	1,700,679	△ 7,274
旅費交通費	451,292	478,455	△ 27,163
通信運搬費	1,015,169	1,022,769	△ 7,600
印刷製本費	2,394,862	2,420,090	△ 25,228
消耗品費	374,742	463,129	△ 88,387
燃料費	24,238	19,929	4,309
賃借料	1,620,157	1,577,566	42,591
保険代	3,800	0	3,800
諸謝金	0	40,000	△ 40,000
支払補助費	13,223,242	12,038,510	1,184,732
幹旋事業購入費	5,023,474	4,765,894	257,580
余暇施設事業補助費	10,952,000	10,627,400	324,600
文化教養事業利用補助費	576,000	467,000	109,000
健康施設利用補助金	347,100	351,000	△ 3,900
委託料	5,099,474	5,158,323	△ 58,849
負担金支出	29,000	0	29,000
材料費	72,000	171,380	△ 99,380
雑役務費	0	0	0
共済掛金支出	14,767,200	14,442,960	324,240
掛金契約分給付金	12,260,000	14,160,000	△ 1,900,000
独自支出給付金	4,525,000	3,970,000	555,000
広告宣伝費	50,000	50,000	0
修繕費	0	0	0
手数料	525,715	411,138	114,577
食料費	0	0	0

科 目	当年度	前年度	合 計
管理費	5,327,320	4,619,268	708,052
役員報酬	200,000	162,000	38,000
給料手当	2,342,365	2,138,013	204,352
福利厚生費	422,852	424,670	△ 1,818
会議費	391,163	337,241	53,922
旅費交通費	17,080	55,442	△ 38,362
通信運搬費	253,407	255,215	△ 1,808
消耗品費	60,914	38,705	22,209
修繕費	0	0	0
印刷製本費	74,989	54,158	20,831
燃料費	6,060	4,982	1,078
賃借料	317,293	375,491	△ 58,198
保険料	0	3,000	△ 3,000
負担金支出	388,320	380,210	8,110
雑費	0	0	0
委託費	616,929	278,672	338,257
手数料	136,095	102,785	33,310
広告宣伝費	8,000	0	8,000
渉外費	90,853	8,184	82,669
租税公課	1,000	500	500
経常費用合計	89,724,646	87,507,543	2,217,103
評価損益等調整前当期経常増減額	1,191,966	1,643,187	△ 451,221
基本財産評価損益等	0	0	0
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,191,966	1,643,187	△ 451,221
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
前期損益修正益	0	1,500	△ 1,500
経常外収益合計	0	1,500	△ 1,500
(2) 経常外費用	0	0	0
前期損益修正損	0	0	0
経常外費用合計	0	0	0
当期経常外増減額	0	1,500	△ 1,500
他会計振替額	0	0	0
他会計からの繰入額	2,041,698	1,881,829	159,869
他会計への繰出額	△ 2,041,698	△ 1,881,829	△ 159,869
税引前当期一般正味財産増減額	1,191,966	1,644,687	△ 452,721
当期一般正味財産増減額	1,191,966	1,644,687	△ 452,721
一般正味財産期首残高	69,900,084	68,255,397	1,644,687
一般正味財産期末残高	71,092,050	69,900,084	1,191,966
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	119,000	119,326	△ 326
基本財産利息収入	119,000	119,326	△ 326
一般正味財産への振替額	△ 119,000	△ 119,326	326
一般正味財産への振替額	△ 119,000	△ 119,326	326
当期指定正味財産増加額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高	171,092,050	169,900,084	1,191,966

正味財産増減計算書(内訳表)

平成29年4月1日から平成30年3月31日

公益財団法人勤労者福祉サービスセンター

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計 公1	収益事業等会計 他1	法人会計	内部取引 消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	119,000	0	0	0	119,000
基本財産利息収入	119,000	0	0		119,000
特定資産運用益	1,549	0	38	0	1,587
特定資産利息収入	1,549	0	38		1,587
受取入会金	177,000	177,000	0	0	354,000
受取入会費	177,000	177,000	0		354,000
受取会費	26,666,000	26,666,000	0	△ 18,000	53,314,000
受取会費	26,666,000	26,666,000	0	△ 18,000	53,314,000
受取補助金等	10,421,892	12,810,000	4,912,108	0	28,144,000
負担金収入	10,421,892	0	4,912,108		15,334,000
共済金収入	0	12,810,000	0		12,810,000
還元金収入	0	0	0		0
手数料収入	0	0	0		0
受取負担金	7,582,400	0	0	0	7,582,400
教室受講者負担金	148,800	0	0		148,800
余暇活動事業参加者負担金	3,129,200	0	0		3,129,200
幹旋品利用負担金	4,304,400	0	0		4,304,400
健康講座受講者負担金	0	0	0		0
雑収益	976,214	6,237	419,174	0	1,401,625
受取利息	340	6,237	0		6,577
雑収入	777,400	0	65,174		842,574
手数料収入	198,474	0	0		198,474
負担金収入	0	0	354,000		354,000
経常収益合計	45,944,055	39,659,237	5,331,320	△ 18,000	90,916,612
(2) 経常費用					
事業費	50,948,931	33,462,395	0	△ 14,000	84,397,326
給料手当	8,198,274	1,171,182	0		9,369,456
福利厚生費	1,493,980	213,425	0	△ 14,000	1,693,405
旅費交通費	451,292	0	0		451,292
通信運搬費	893,485	121,684	0		1,015,169
印刷製本費	2,336,281	58,581	0		2,394,862
消耗品費	351,554	23,188	0		374,742
燃料費	21,208	3,030	0		24,238
賃借料	1,425,691	194,466	0		1,620,157
保険代	3,800	0	0		3,800
諸謝金	0	0	0		0
支払補助費	13,223,242	0	0	0	13,223,242
余暇活動	2,794,690	0	0		2,794,690
幹旋	2,043,882	0	0		2,043,882
宿泊	3,675,000	0	0		3,675,000
訓練センター	2,000	0	0		2,000
教室	472,730	0	0		472,730
ドック	2,697,940	0	0		2,697,940
インフル	1,503,000	0	0		1,503,000
融資	0	0	0		0
退職	34,000	0	0		34,000
幹旋事業購入費	5,023,474	0	0		5,023,474
余暇施設事業補助費	10,952,000	0	0		10,952,000
文化教養事業利用補助費	576,000	0	0		576,000
健康施設利用補助金	347,100	0	0		347,100
委託料	5,040,074	59,400	0	0	5,099,474
イベント	1,756,746	0	0		1,756,746
スポーツ	2,937,928	0	0		2,937,928
教室開催	182,320	0	0		182,320
システム	163,080	59,400	0		222,480
健康	0	0	0		0

科 目	公益目的事業会計 公1	収益事業等会計 他1	法人会計	内部取引 消去	合 計
負担金支出	29,000	0	0		29,000
材料費	72,000	0	0		72,000
雑役務費	0	0	0		0
共済掛金支出	0	14,767,200	0		14,767,200
掛金契約分給付金	0	12,260,000	0		12,260,000
独自支出給付金	0	4,525,000	0		4,525,000
広告宣伝費	50,000	0	0		50,000
修繕費	0	0	0		0
手数料	460,476	65,239	0		525,715
食料費	0	0	0		0
管理費	0	0	5,331,320	△ 4,000	5,327,320
役員報酬	0	0	200,000		200,000
給料手当	0	0	2,342,365		2,342,365
福利厚生費	0	0	426,852	△ 4,000	422,852
会議費	0	0	391,163		391,163
旅費交通費	0	0	17,080		17,080
通信運搬費	0	0	253,407		253,407
消耗品費	0	0	60,914		60,914
修繕費	0	0	0		0
印刷製本費	0	0	74,989		74,989
燃料費	0	0	6,060		6,060
賃借料	0	0	317,293		317,293
保険料	0	0	0		0
負担金支出	0	0	388,320		388,320
雑費	0	0	0		0
委託費	0	0	616,929		616,929
手数料	0	0	136,095		136,095
広告宣伝費	0	0	8,000		8,000
渉外費	0	0	90,853		90,853
租税公課	0	0	1,000		1,000
経常費用合計	50,948,931	33,462,395	5,331,320	△ 18,000	89,724,646
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,004,876	6,196,842	0	0	1,191,966
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,004,876	6,196,842	0	0	1,191,966
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
前期損益修正益					0
経常外収益合計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
前期損益修正損					0
経常外費用合計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額	2,041,698	△ 2,041,698	0	0	0
他会計からの繰入額	2,041,698				2,041,698
他会計への繰出額		△ 2,041,698			△ 2,041,698
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,963,178	4,155,144	0	0	1,191,966
当期一般正味財産増減額	△ 2,963,178	4,155,144	0	0	1,191,966
一般正味財産期首残高	22,204,459	29,700,698	17,994,927	0	69,900,084
一般正味財産期末残高	19,241,281	33,855,842	17,994,927	0	71,092,050
II 指定正味財産増減の部					
基本財産運用益	119,000	0	0	0	119,000
基本財産利息収入	119,000	0	0	0	119,000
一般正味財産への振替額	△ 119,000	0	0	0	△ 119,000
一般正味財産への振替額	△ 119,000	0	0	0	△ 119,000
当期指定正味財産増加額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	0	0	0	100,000,000
指定正味財産期末残高	100,000,000	0	0	0	100,000,000
III 正味財産期末残高	119,241,281	33,855,842	17,994,927	0	171,092,050
事業比率	56.78%	37.29%	5.94%		

管理費から按分される額 2,113,445
公へ繰り入れる額50% 2,041,698

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

公益財団法人駿東勤労者福祉サービスセンター

科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金預金 現金 普通預金 労働金庫 静岡銀行 前払金 前渡金	手持保管 静岡県労働金庫 御殿場支店 静岡銀行 御殿場支店	34,815,609 576,445 34,239,164 9,956,186 24,282,978 121,451 235,440
流動資産合計		運転資金として 運転資金として 運転資金として 手数料前払い等 給付金(現金)の前渡し金	35,172,500
(固定資産)	基本財産 記念事業積立預金 慶弔事業積立預金 電話加入権 出資金	静岡県労働金庫 御殿場支店 静岡県労働金庫 御殿場支店 静岡県労働金庫 御殿場支店 御殿場市神山1191-2 静岡県労働金庫出資金	100,000,000 15,878,087 33,213,878 149,968 269,000
固定資産合計		公益目的保有財産であり、運用益を公益目的の事業にする 事業のための積立資金である 事業のための積立資金である 公益目的保有財産であり公益目的の事業及び管理運営に使用する 公益目的保有財産であり、全額公益目的の事業の資金	149,510,933
資産合計			184,683,433
(流動負債)	前受金 入会金 会費 参加者負担金 預り金 市県民税 健康保険料 厚生年金保険料 雇用保険料 給与所得税 役員報酬控除税 べねい駿東会費 その他	公益目的事業・収益事業等及び管理運営の業務に使用する(翌年度入会金) 公益目的事業・収益事業等及び管理運営の業務に使用する(翌年度入会金) 公益目的事業・収益事業等及び管理運営の業務に使用する(翌年度入会金) 職員の住民税 職員の健康保険料 職員の厚生年金保険料 職員の雇用保険料 職員の所得税 役員報酬控除税	13,240,000 33,000 13,203,000 4,000 351,383 16,500 100,351 159,613 35,139 38,420 1,360 0 0
流動負債合計			13,591,383
(固定負債)			0
固定負債合計			0
負債合計			13,591,383
正味財産			171,092,050

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。
2. 重要な会計方針
移行認定後(平成25年度)より公益法人会計基準(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正内閣府公益認定等委員会)を採用している。
 - (1) 固定資産の減価償却の方法
該当なし
 - (2) 消費税等の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっている。

3. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高
基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 (単位: 円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産	100,000,000	0	0	100,000,000
特定資産				
記念事業積立預金	15,876,500	1,587	0	15,878,087
合 計	115,876,500	1,587	0	115,878,087

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位: 円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
基本財産	100,000,000	(100,000,000)	()	()
特定資産				
記念事業積立預金	15,878,087	()	(15,878,087)	()
合 計	115,878,087	(100,000,000)	(15,878,087)	()

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
該当なし
6. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該資産の当期末残高
該当なし
7. 重要な後発事象
該当なし

附属明細書

1. 特定資産の明細については財務諸表の注記に記載をしているため、附属明細書への記載を省略する。

